

Rautaruukki Oyj

OSAVUOSIKATSAUS

1.1.–31.3.2012

RTRKS



24.4.2012

RUUKKI

Energy-efficient steel solutions for better LIVING. WORKING. MOVING.

Rautaruukki Oyj Osavuositiedote 1-3/2012:

Ensimmäisen neljänneksen tilaukset ja kassavirta jatkuivat hyvinä - kannattavuuden parantaminen vuoden 2012 keskeisin tavoite

Tammi-maaliskuu 2012 (1-3/2011)

- Liiketoiminnan nettorahavirta oli 54 milj. euroa (6).
- Saadut tilaukset olivat 686 milj. euroa (674). Kasvua oli 2 %.
- Vertailukelpoinen liikevaihto oli 699 milj. euroa (675). Kasvua oli 4 %.
- Vertailukelpoinen liikevoitto oli -15 milj. euroa (25).
- Vertailukelpoinen tulos ennen veroja oli -26 milj. euroa (14).

Arvio vuoden 2012 taloudellisesta kehityksestä ennallaan

Liikevaihdon vuonna 2012 arvioidaan kasvavan noin 5 prosenttia. Vertailukelpoisen liikevoiton arvioidaan paranevan vuoteen 2011 verrattuna.

AVAINLUVUT

	1-3/12	1-3/11	2011
Vertailukelpoiset luvut			
Vertailukelpoinen liikevaihto, Me	699	675	2 797
Vertailukelpoinen liikevoitto, Me	-15	25	56
Vertailukelpoinen liikevoitto liikevaihdosta, %	-2,2	3,7	2,0
Vertailukelpoinen tulos ennen veroja, Me	-25	14	22
Raportoidut luvut			
Raportoitu liikevaihto, Me	702	675	2 798
Raportoitu liikevoitto, Me	-16	25	22
Raportoitu tulos ennen veroja, Me	-26	14	-12
Liiketoiminnan nettorahavirta, Me	54	6	114
Nettorahavirta ennen rahoitusta, Me	32	-29	-57
Tulos/osake, e	-0,14	0,06	-0,07
Sijoitetun pääoman tuotto (liukuva 12 kk), %	-0,6	2,7	1,3
Sijoitetun pääoman tuotto (annualisoitu), %	-2,7	5,0	1,3
Nettovelkaantumisaste, %	68,0	50,3	60,4
Omavaraisuusaste, %	46,2	49,3	48,5
Henkilöstö keskimäärin	11 350	11 436	11 821

Toimitusjohtaja Sakari Tamminen:

Vuoden 2012 ensimmäinen neljännes alkoi positiivisesti, mutta epävarmuus palasi katsauskauden lopulla, kun Kiinan kasvuennusteita laskettiin ja euroalueella luottamus Espanjan ja Italian talouskasvuun mureni uudelleen. Ensimmäisten viikkojen hyvä vire tasaantui ja neljänneksen lopulla palattiin hitaamman kasvun uralle. Kuitenkin rakentamisen sesongin käynnistyttyä meillä hyvin ja teräслиiketoimintamme keskimääräisten myyntihintojen vahvistuttua katsauskauden loppua kohden uskon meillä olevan hyvät lähtökohdat loppuvuodelle.

Positiivista Ruukin ensimmäisellä neljänneksellä on ollut vahva kassavirta - sekä vuoden takaiseen että edelliseen neljännekseen verrattuna. Se oli investointien jälkeen 32 miljoonaa euroa positiivinen. Konsernin saamat tilaukset kasvoivat myös hieman edellisvuoden vastaavasta jaksosta. Edelliseen neljännekseen verrattuna saadut tilaukset kasvoivat 5 prosenttia, mihin vaikutti etenkin teräслиiketoiminnan piristyminen. Liikevaihtomme kasvoi 4 prosenttia edellisen vuoden vastaavaan neljännekseen verrattuna.

Kannattavuutemme ei ollut tyydyttävällä tasolla. Liikevoitto koheni viime vuoden viimeiseen neljännekseen verrattuna, mutta heikkeni selvästi edellisvuoden vastaavasta jaksosta, jolloin teräслиiketoimintamme tulos oli hyvä. Vuoden alussa edelleen laskeneet teräслиiketoiminnan keskihinnat kääntyivät kuitenkin nousuun neljänneksen lopulla. Myös saatujen tilausten hinnat nousivat tasaisesti neljänneksen aikana. Rakentamisen liiketoiminta paransi edellisen vuoden vastaavaan kauteen verrattuna, mutta oli edelleen normaalista kausiluontoisuudesta johtuen tappiolla. Konepajaliiketoimintamme paransi hieman, mutta teki vieläkin tappiollisen liiketuloksen.

Keskitymme nyt kaikissa liiketoiminnoissamme kustannusrakenteen ja -tason pysyvään parantamiseen sekä kustannusjoustavuuden parantamiseen tehostamisprojektien kautta.

Teräслиiketoiminnassamme helmikuussa käynnistetyn projektin tavoite on 50 miljoonan euron pysyvä tulosparannus. Tähän mennessä on tunnistettu noin 35 miljoonan euron kohteet myynnin ja markkinoinnin, talous- ja henkilöstöhallinnon ja muiden tukitoimintojen sekä tuotannon, raaka-aineiden ja materiaalien käytön sekä ostettujen kunnossapito- ja muiden palveluiden tehostamiseksi. Näistä on jo menossa toimenpiteitä noin 9 miljoonan euron edestä, esimerkiksi Suomen tuotekuljetusten ja raudan valmistuksen raaka-aineiden käytön tehostaminen. Kokonaistavoitteen saavuttamiseksi projekti jatkuu tarkentamalla jo tunnistettuja tehostamiskohteita sekä parantamalla muun muassa esikäsittelyn ja jakelun toimivuutta. Päätökset kaikista käynnistettävistä toimenpiteistä tehdään viimeistään toukokuun puoliväliin mennessä ja niiden lopputuloksena odotamme pääsevämme tavoiteltuun tulosparannukseen.

Käynnistämme vastaavantyyppisen tehostamisprojektin myös rakentamisen liiketoiminnassa, jossa liikevoiton paraneminen on ollut volyymikasvusta huolimatta liian hidasta. Projektin tavoitteena on 20 miljoonan euron pysyvä tulosparannus. Se saavutetaan muun muassa tuotanto-jakeluketjua ja materiaalivirtoja optimoimalla, samoin kuin myyntiä ja markkinointia sekä tukitoimintoja tehostamalla. Osa toimenpiteistä on jo käynnissä, kuten vetäytyminen kannattamattomilta markkinoilta itäisen Keski-Euroopan alueella sekä projektiliiketoiminnan toimintamallin täsmentäminen.

Olemme nyt nostaneet pysyvää tulosparannustavoitettamme 50 miljoonasta eurosta yhteensä 70 miljoonaan euroon. Toiminnan tehostamisen arvioidaan näkyvän tulosparannuksena osin jo vuonna 2012, mutta pääosin vuoden 2013 ensimmäisen neljänneksen aikana ja täysimääräisesti kolmannelta neljänneksestä alkaen.

Lisäksi olemme päättäneet luopua ohjaamojen ja komponenttien valmistuksesta Shanghaissa vuoden kolmannen neljänneksen loppuun mennessä. Konepajaliiketoiminta keskittyy jatkossa Euroopan toimintojensa kehittämiseen Suomessa, Puolassa, Slovakiassa ja Unkarissa. Ohjaamo- ja komponenttivalmistuksen päätyminen Shanghaiin yksikössä ei vaikuta merkittävästi Ruukki Engineeringin liikevaihtoon, mutta parantaa kannattavuutta. Yksikön liiketappio vuonna 2011 oli 7 miljoonaa euroa.

Teräслиiketoimintamme läsnäoloa Kiinassa vahvistetaan ja Shanghaihin perustetaan uusi teräspalvelukeskus, jossa hyödynnetään konepajaliiketoiminnalta vapautuvia tiloja ja konekapasiteettia. Tällä vauhditetaan erikoisterässtrategiamme toteuttamista vahvistamalla kulutusta kestävien Ruukki Raex-terästen ja lujien Ruukki Optim -rakenneterästen myyntiä Kiinassa.

Rakentamisen tuotteiden kysynnän odotamme olevan kasvussa. Vahvinta kasvua odotamme asuinrakentamisen tuotteista sekä Venäjän ja Puolan markkinoilta. Konepajaliiketoiminnassa ennakoimme kaivosteollisuuden koneiden ja -laitteiden valmistajien, samoin kuin raskaiden lastinkäsittely- sekä muiden materiaalinkäsittelylaitteiden valmistajien kysynnän olevan hyvällä tasolla. Terästeollisuuden saamat tilaukset, keskimääräiset hinnat ja käyntiasteet kasvoivat Euroopassa ensimmäisen neljänneksen aikana viime vuoden lopulla piristyneen markkinatilanteen ansiosta. Ennakoimme palvelukeskusmyyntimme jatkuvan hyvällä tasolla sekä suorien tehdastoimitusten piristyvän jonkin verran. Terästeollisuuden varastotasot ovat normaalilla tasolla suhteutettuna myyntiin ja odotamme terästuotteiden keskimääräisten myyntihintojen nousevan maltillisesti.

Toistamme arviomme vuoden 2012 taloudellisesta kehityksestä. Liikevaihdon arvioidaan kasvavan noin 5 prosenttia. Vertailukelpoisen liikevoiton arvioidaan paranevan vuoteen 2011 verrattuna.

Rautaruukki Oyj:n osavuosikatsaus tammi-maaliskuulta 2012 löytyy kokonaisuudessaan tämän tiedotteen liitteenä.

Lisätietoja:

Toimitusjohtaja Sakari Tamminen, puh. 020 592 9075

Talous- ja rahoitusjohtaja Markku Honkasalo, puh. 020 592 8840

Rautaruukki järjestää kaksi tiedotustilaisuutta tiistaina 24.4.2012 ravintola Palacen Merisali-kabinetissa, Eteläranta 10, 00130 Helsinki.

Englanninkielinen analytikkotilaisuus järjestetään klo 10.30 alkaen.

Analytikkotilaisuutta voi seurata suorana webcast-lähetysenä yhtiön internet-sivuilla osoitteessa www.ruukki.fi/Sijoittajat. Tilaisuuteen voi osallistua myös puhelinkonferenssin kautta soittamalla 5-10 minuuttia ennen tilaisuuden alkua numeroon:

+44 20 7162 0025 (soitot ulkomailta)

09 2313 9201 (soitot Suomesta)

Tunnus: 914137

Webcast-tallenne on nähtävissä yhtiön internet-sivuilla noin klo 14.00 lähtien. Puhelinkonferenssin nauhoitus on kuunneltavissa 1.5.2012 asti numerossa:

+44 20 7031 4064 (soitot ulkomailta)

09 2314 4681 (soitot Suomesta)

Tunnus: 914137

Suomenkielinen lehdistötilaisuus järjestetään klo 12.

Rautaruukki Oyj

Taina Kyllönen

Markkinointi- ja viestintäjohtaja

Ruukki toimittaa asiakkailleen energiatehokkaita teräsratkaisuja: paremmin rakennettuja ympäristöjä asumiseen, työhön ja liikkumiseen. Yhtiöllä on toimintaa noin 30 maassa ja henkilöstöä noin 11 800. Liikevaihto vuonna 2011 oli 2,8 miljardia euroa. Osake on noteerattu NASDAQ OMX Helsingissä (Rautaruukki Oyj: RTRKS)

JAKELU:

NASDAQ OMX Helsinki

Keskeiset tiedotusvälineet

www.ruukki.fi

Toimintaympäristö

Maailman talouskasvussa oli vuoden ensimmäisellä neljänneksellä havaittavissa tasaantumisen merkkejä. Kasvua pitivät yllä etenkin kehittyvät markkinat. Euroopassa talouskehitys oli alueellisesti epätasaisista ja hitaampaa kuin vuotta aiemmin johtuen Euroopan velkakriisin aiheuttamasta kysynnän supistumisesta. Euroopassa kasvun veturina toimi Saksa. Pohjoismaissa talouskehitys jatkui muuhun Eurooppaan verrattuna suotuisana. Ruukin keskeisistä markkina-alueista Venäjän talous kasvoi öljyn hinnan nousun tukemana alkuvuonna. Euroopan velkariisin vaikutukset näkyivät edelleen epävarmuutena rahoitusmarkkinoilla ja luottamus talouskasvun jatkumiseen pysyi heikkona.

Rakentamisen aktiviteetti oli kausiluontoisesti hiljainen vuoden ensimmäisellä neljänneksellä, ja edellisen vuoden sesongin jatkuminen normaalia pidempään näkyi ensimmäisen neljänneksen alhaisempana aktiviteettina etenkin Pohjoismaissa. Asuinrakentamisen kattotuotteiden kysyntä piristyi kuitenkin katsauskauden lopulla. Liike- ja toimitilarakentamisen aktiviteetti oli hyvä Suomessa ja muissa Pohjoismaissa, mikä näkyi Ruukissa etenkin rakentamisen komponenttien kasvaneena kysyntänä. Venäjällä kysyntä liike- ja toimitilarakentamisessa kasvoi edellisvuodesta, huolimatta julkisesta rahoituksesta riippuvaisten projektien käynnistymisen viivästymisestä presidentinvaalien vuoksi. Infrastruktuurirakentamisessa kysyntä oli hyvällä tasolla erityisesti perustuksissa käytettävien paalujen osalta.

Konepajateollisuudessa Ruukin merkittävien asiakastoimialojen markkinat olivat hyvät ensimmäisellä vuosineljänneksellä. Etenkin kaivosteollisuuden koneiden ja laitteiden kysyntä kasvoi. Myös materiaalinkäsittelylaitteiden sekä offshore-markkinoilla porauslauttojen ja muiden teollisuustuotteiden kysyntä oli hyvällä tasolla. Energiateollisuudessa aktiviteetti perusvoimantuotannon markkinoilla oli samoin hyvällä tasolla. Asiakastoimialojen hyvä markkinatilanne näkyi Ruukin konepajaliiketoiminnassa sekä saatujen tilausten että toimitusmäärien kasvuna vuoden ensimmäisellä neljänneksellä.

EU-27-alueella teräksen kysyntä kasvoi tammi-maaliskuussa jonkin verran edelliseen neljännekseen verrattuna. Terästuotteiden markkinahinnat kääntyivät kasvaneen kysynnän pohjalta nousuun alkuvuoden aikana Euroopassa. Terästukkureiden varastotasot Euroopassa kasvoivat hieman katsauskaudella, mutta olivat edelleen normaalilla tasolla suhteessa myyntiin. Terästuotannon pääraaka-aineista rautamalmin maailmanmarkkinahinta oli edellisen neljänneksen tasolla ja kivihiilen maailmanmarkkinahinta laski tammi-maaliskuussa. Teräслиiketoiminnassamme teräksen kysynnän markkinakasvu näkyi saatujen tilausten 11 prosentin kasvuna edelliseen neljännekseen verrattuna. Myös saatujen tilausten hinnat nousivat neljänneksen aikana, mutta tasaantuivat neljänneksen lopulla. Teräслиiketoimintamme keskimääräinen kapasiteetin käyttöaste nousi noin 85 prosenttiin edellisen neljänneksen noin 80 prosentista.

Saadut tilaukset ja tilauskanta

SAADUT TILAUKSET LIKETOIMINTA-ALUEITTAIN

Milj. euroa	1-3/12	1-3/11	2011
Saadut tilaukset			
Ruukki Construction	147	134	721
Ruukki Engineering	78	64	263
Ruukki Metals	462	476	1 691
Muut			
Saadut tilaukset yhteensä	686	674	2 675

Vertailuluvut suluissa viittaavat edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon, ellei toisin ole mainittu.

Konsernin saamat tilaukset tammi-maaliskuussa olivat 686 miljoonaa euroa (674) eli hieman korkeammalla tasolla kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan. Edellisvuoteen verrattuna tilausvirta kasvoi 9 prosenttia rakentamisen liiketoiminnassa ja 22 prosenttia konepajaliiketoiminnassa, mutta laski hieman

teräsluoketoiminnassa. Maantieteellisesti konsernin saamat tilaukset kehittyivät parhaiten Pohjoismaissa, Baltian maissa ja osassa itäistä Keski-Eurooppaa.

Edelliseen neljänneksen verrattuna saadut tilaukset kasvoivat 5 prosenttia, mihin vaikutti etenkin teräsluoketoiminnan pirstyminen. Myös konepajaliiketoiminnassa saadut tilaukset kasvoivat, mutta rakentamisen liiketoiminnassa saadut tilaukset laskivat edellisestä neljänneksestä johtuen pääosin normaalista kausiluonteisuudesta.

Maaliskuun lopussa konsernin tilauskanta oli 9 prosenttia pienempi kuin vuotta aiemmin ja 3 prosenttia suurempi kuin joulukuun 2011 lopussa.

Liikevaihto

LIKEVAIHTO LIKETOIMINTA-ALUEITTAIN			
Milj. euroa	1-3/12	1-3/11	2011
Vertailukelpoinen liikevaihto			
Ruukki Construction	153	135	757
Ruukki Engineering	69	62	257
Ruukki Metals	477	478	1 783
Muut	0	0	0
Vertailukelpoinen liikevaihto yhteensä	699	675	2 797
Raportoituun liikevaihtoon sisältyvät vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	2	0	1
Raportoitu liikevaihto	702	675	2 798

Konsernin vertailukelpoinen liikevaihto vuoden ensimmäisellä neljänneksellä oli 699 miljoonaa euroa (675) eli 4 prosenttia enemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. Raportoitu liikevaihto tammi-maaliskuussa oli 702 miljoonaa euroa (675).

Liikevaihtoa edellisvuoteen verrattuna kasvattivat aiempaa suuremmat toimitukset rakentamisessa ja konepajaliiketoiminnassa. Teräsluoketoiminnassa liikevaihto oli edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna samalla tasolla. Edelliseen neljänneksen verrattuna vertailukelpoinen liikevaihto laski 3 prosenttia, mikä johtui pääasiassa rakentamisen liiketoiminnan kausiluonteisesti matalammista toimitusmääristä vuoden ensimmäisellä neljänneksellä.

Edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ensimmäisen neljänneksen liikevaihto kasvoi eniten Venäjällä, Ukrainassa ja Pohjoismaissa Suomea lukuun ottamatta. Itäisessä Keski-Euroopassa liikevaihto oli suunnilleen samalla tasolla kuin edellisenä vuonna vastaavaan aikaan.

Edelliseen neljänneksen verrattuna liikevaihto kasvoi etenkin Pohjoismaissa, mutta laski lähes kaikilla muilla markkina-alueilla, jotka ovat erityisesti rakentamiseen liittyviä markkinoita.

Kehittyvien markkinoiden osuus konsernin vertailukelpoisesta liikevaihdosta tammi-maaliskuussa oli 25 prosenttia (23). Ratkaisuliiketoimintojen, eli Ruukki Constructionin ja Ruukki Engineeringin, osuus konsernin vertailukelpoisesta liikevaihdosta oli 32 prosenttia (29). Erikoisterästuotteiden osuus Ruukki Metalsin liikevaihdosta oli 30 prosenttia (32).

LIKEVAIHTO ALUEITTAIN

Milj. euroa	1-3/12	1-3/11	2011
Vertailukelpoinen liikevaihto			
Suomi	171	182	761
Muut Pohjoismaat	257	237	914
Itäinen Keski-Eurooppa	82	80	363
Venäjä ja Ukraina	45	34	223
Muu Eurooppa	104	100	388
Muut maat	40	42	148
Vertailukelpoinen liikevaihto yhteensä	699	675	2 797
Raportoituun liikevaihtoon sisältyvät vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	2	0	1
Raportoitu liikevaihto	702	675	2 798

Liikevoitto**LIKEVOITTO LIKETOIMINTA-ALUEITTAIN**

Milj. euroa	1-3/12	1-3/11	2011
Vertailukelpoinen liikevoitto			
Ruukki Construction	-10	-13	-3
Ruukki Engineering	-1	-2	-7
Ruukki Metals	0	42	80
Muut	-4	-3	-14
Vertailukelpoinen liikevoitto yhteensä	-15	25	56
Raportoituun liikevoittoon sisältyvät vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	-1	0	-34
Raportoitu liikevoitto	-16	25	22

Konsernin vertailukelpoinen liikevoitto vuoden ensimmäisellä neljänneksellä oli -15 miljoonaa euroa (25). Liikevoiton lasku edellisvuoteen verrattuna johtui teräслиiketoiminnan heikommasta kannattavuudesta. Ratkaisuliiketoiminnoissa liikevoitto parani hieman edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna, mutta oli edelleen negatiivinen.

Edelliseen neljännekseen verrattuna teräслиiketoiminta sekä konepajaliiketoiminta paransivat liikevoittoaan mutta rakentamisen liiketoiminnassa liikevoitto laski normaalista kausiluonteisuudesta johtuen.

Rahoituserät ja tulos

Konsernin nettorahoituskulut tammi-maaliskuussa olivat yhteensä 11 miljoonaa euroa (11). Nettokorkokulut olivat 9 miljoonaa euroa (7).

Konsernin verot olivat 6 miljoonaa euroa (-6).

Kauden tulos oli -20 miljoonaa euroa (8).

Osakekohtainen tulos oli -0,14 euroa (0,06).

Tase, rahavirta ja rahoitus

Maaliskuun lopussa konsernin taseen loppusumma oli 2 604 miljoonaa euroa (2 674). Oma pääoma 31.3.2012 oli 1 185 miljoonaa euroa (1 300) eli 8,53 euroa osaketta kohden (9,36). Oma pääoma laski vuoden 2011 lopusta 88 miljoonaa euroa. Tämä johtui pääasiassa konsernin maaliskuussa maksamista 69 miljoonan euron suuruisista osingoista.

Omavaraisuusaste katsauskauden lopussa oli 46,2 prosenttia (49,3) ja nettovelkaantumisaste 68,0 prosenttia (50,3). Korolliset nettorahoitusvelat maaliskuun lopussa olivat 807 miljoonaa euroa (655).

Oman pääoman tuotto viimeksi kuluneiden 12 kuukauden ajalta oli -3,1 prosenttia (-2,7) ja sijoitetun pääoman tuotto -0,6 prosenttia (2,7). Sijoitetun pääoman annualisoitu tuotto oli -2,7 prosenttia (5,0).

Liiketoiminnan nettorahavirta tammi-maaliskuussa oli 54 miljoonaa euroa (6) ja nettorahavirta ennen rahoitusta 32 miljoonaa euroa (-29). Käyttöpääomasta vapautui katsauskaudella 51 miljoonaa euroa (sitoutui 43 miljoonaa euroa).

Maaliskuun lopussa konsernilla oli likvidejä varoja 46 miljoonaa euroa (113) ja pankkeja sitovia käyttämättömiä luottolimiittejä 445 miljoonaa euroa.

Investoinnit

Investointien nettorahavirta tammi-maaliskuussa oli -22 miljoonaa euroa (-36).

Aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin investoitiin yhteensä 23 miljoonaa euroa (36), joista ylläpitoinvestointeja oli 15 miljoonaa euroa (26) ja kehitysinvestointeja 8 miljoonaa euroa (10). Muu investointien rahavirta oli miljoona euroa positiivinen (1).

Poistot ja arvonalentumiset olivat 36 miljoonaa euroa (36).

Investointien aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin vuonna 2012 arvioidaan olevan noin 100 miljoonaa euroa.

Henkilöstö

HENKILÖSTÖ ALUEITTAIN

	31.3.2012	31.3.2011	31.12.2011
Suomi	6 345	6 307	6 369
Muut Pohjoismaat	648	650	622
Itäinen Keski-Eurooppa	2 068	2 057	2 130
Venäjä ja Ukraina	1 886	2 152	1 845
Muu Eurooppa	69	70	70
Muut maat	275	328	346
Yhteensä	11 291	11 564	11 382

Tammi-maaliskuussa konsernin palveluksessa oli keskimäärin 11 350 henkilöä (11 436), ja maaliskuun lopussa konsernin henkilöstömäärä oli 11 291 (11 564). Katsauskauden lopussa Ruukin henkilöstöstä oli Suomessa 56 prosenttia (55).

Vuonna 2012 Ruukki palkkaa yli 800 kesätyöntekijää. Suurin osa Ruukin kesätyöpaikoista on suunnattu teknillisten ja kaupallisten alojen korkeakoulu- ja ammattikouluopiskelijoille. Valtaosa kesätyöntekijöistä palkataan Ruukin suurimmille tuotantopaikkakunnille Raaheen ja Hämeenlinnaan.

Työturvallisuus mitattuna tapaturmina miljoonaa työtuntia kohden oli 7 (6).

LIIKETOIMINTA-ALUEET

RUUKKI CONSTRUCTION

- Liikevaihto ja saadut tilaukset kasvoivat edelliseen vuoteen verrattuna
- Kannattavuus epätydyttävällä tasolla
- Ruukki Construction käynnistää divisioonan kaikki toiminnot kattavan projektin kilpailukyvyyn parantamiseksi, jonka tavoitteena on 20 miljoonan euron pysyvä tulospäätös

Milj. euroa	1-3/12	1-3/11	2011
Saadut tilaukset	147	134	721
Liikevaihto	153	135	757
Vertailukelpoinen liikevoitto	-10	-13	-3
Kulut uudelleenjärjestelyistä			-3
Raportoitu liikevoitto	-10	-13	-6
Vertailukelpoinen liikevoitto liikevaihdosta, %	-6,8	-9,6	-0,4
Henkilöstö kauden lopussa	3 548	3 878	3 538

Saadut tilaukset ja tilauskanta

Saatujen tilausten arvo tammi-maaliskuussa oli 147 miljoonaa euroa (134) eli 9 prosenttia enemmän kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan. Liike- ja toimitilarakentamisessa komponenttien saadut tilaukset olivat hyvällä tasolla ja kasvoivat muun muassa Baltian maissa sekä Ruotsissa. Rakentamisen projektien saadut tilaukset laskivat selvästi edellisvuodesta, mihin vaikutti muun muassa matalampi kysyntä Suomessa. Venäjällä tarjouspyyntöaktiviteetti oli hyvä, mutta julkisesta rahoituksesta riippuvaisten projektien päätöksenteko viivästyi presidentinvaalien vuoksi. Asuinrakentamisen kattotuotteiden tilausmäärät olivat edellisvuoteen verrattuna hyvällä tasolla useilla markkina-alueilla, etenkin Suomessa.

Edelliseen neljännekseen verrattuna saadut tilaukset laskivat noin 15 prosenttia kausiluonteisuudesta johtuen. Infrastruktuurirakentamisessa saadut tilaukset kuitenkin kasvoivat edellisestä neljänneksestä, kun perustuksissa käytettävien paalujen tilaukset Norjassa, Suomessa ja Ruotsissa kehittyivät hyvin.

Tilaukset maaliskuun lopussa oli 7 prosenttia pienempi kuin vuotta aiemmin ja yhden prosentin pienempi kuin joulukuun 2011 lopussa pääasiassa projektiliiketoiminnan alhaisemman tilaukseen vuoksi.

Liikevaihto

Ruukki Constructionin liikevaihto vuoden ensimmäisellä neljänneksellä oli 153 miljoonaa euroa (135) eli 13 prosenttia suurempi kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. Edelliseen neljännekseen verrattuna liikevaihto laski 25 prosenttia kausiluonteisuudesta johtuen. Kausiluonteisuuden vaikutus tammi-maaliskuussa näkyi kaikissa liiketoiminta-alueissa edelliseen neljännekseen verrattuna.

Asuinrakentamisen liikevaihto vuoden ensimmäisellä neljänneksellä oli 6 prosenttia suurempi kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan. Myynti kehittyi parhaiten Suomessa. Toimitukset kasvoivat myös Baltian maissa, Venäjällä ja Ukrainassa. Edelliseen neljännekseen verrattuna kattotuotteiden myynti laski lähes kaikilla markkina-alueilla.

Liike- ja toimitilarakentamisessa tammi-maaliskuun liikevaihto oli 14 prosenttia suurempi kuin edellisvuonna. Edellisvuoden vastaavan ajanjakson poikkeuksellisen matalaan tasoon verrattuna myynti kasvoi eniten Venäjällä, missä sekä konseptirakennusten, projektien että komponenttien myynti oli hyvällä tasolla. Myös projektitoimitukset Ruotsissa sekä komponenttien myynti Baltian maissa ja

Suomessa kasvoivat. Edelliseen neljännekseen verrattuna liike- ja toimitilarakentamisen liikevaihto laski noin viidenneksen.

Infrastruktuurirakentamisessa liikevaihto vuoden ensimmäisellä neljänneksellä kasvoi 15 prosenttia edellisvuodesta. Liikevaihto kasvoi eniten Norjassa ja Ruotsissa erityisesti perustuksissa käytettävien paalujen lisääntyneiden toimitusmäärien johdosta. Suomessa liikevaihto oli hieman edellisvuoden tasoa suurempi. Edelliseen neljännekseen verrattuna liikevaihto laski 14 prosenttia.

Asuinrakentamisen kattotuotteiden osuus Ruukki Constructionin liikevaihdosta vuoden ensimmäisellä neljänneksellä oli 14 prosenttia (15) ja infrastruktuurirakentamisen tuotteiden osuus 18 prosenttia (17).

Liikevoitto

Ruukki Constructionin liikevoitto tammi-maaliskuussa oli -10 miljoonaa euroa (-13). Liikevoiton tappiollisuus johtui pääosin kausiluontoisesti matalasta kapasiteetin käyttöasteesta. Liikevoitto oli edellisvuoden vastaavaa ajanjaksoa hieman parempi vuoden 2011 aikana toteutettujen tehostamistoimenpiteiden ja kaikkien liiketoiminta-alueiden suurempien toimitusmäärien seurauksena. Lisäksi myyntihinnat olivat jonkin verran korkeammat kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan ja suunnilleen samalla tasolla kuin edellisellä vuosineljänneksellä.

Toimenpiteet kannattavuuden parantamiseksi

Ruukki Construction käynnistää kilpailukyvyyn parantamiseksi divisioonan kaikki toiminnot kattavan projektin, jonka tavoitteena on 20 miljoonan euron pysyvä tulosparannus. Se saavutetaan muun muassa tuotanto-jakeluketjua ja materiaalivirtoja optimoimalla, sekä myyntiä ja markkinointia sekä tukitoimintoja tehostamalla. Osa toimenpiteistä on jo käynnissä, kuten vetäytyminen kannattamattomilta markkinoilta itäisen Keski-Euroopan alueella sekä projektiliiketoiminnan toimintamallin täsmentäminen.

Ruukki Constructionin vuoden 2011 viimeisellä neljänneksellä aloittamat neuvottelut Ylivieskan tehtaan tuotannon ja kustannusten sopeuttamisesta heikentyneestä markkinatilanteesta johtuen päättyivät tammikuussa. Neuvottelut koskivat lomautuksia ja neuvottelujen piirissä oli koko tuotannon henkilöstö eli noin 100 henkilöä. Neuvottelujen tuloksena tarvittaessa koko Ylivieskan henkilöstö voidaan vaihtelevin tavoin lomauttaa toistaiseksi.

Venäjällä ja itäisen Keski-Euroopan alueella myyntitoimintoja tehostettiin ja uudelleenorganisoiitiin vuoden 2011 aikana. Toimenpiteitä toiminnan tehokkuuden ja täten kustannuskilpailukyvyyn parantamiseksi kyseisillä markkina-alueilla jatketaan myös kuluvana vuonna.

Toiminnan muu kehittäminen

Maaliskuussa julkaistiin uudenlainen kuluttajille suunnattu kattopalvelusivusto osoitteessa www.ruukkikatot.fi. Sivusto on tarkoitettu auttamaan rakentajia ja remontoijia katon valinnassa sekä tarjoamaan työkaluja kattoprojektin huolelliseen suunnitteluun. Sivusto julkaistiin maaliskuun aikana myös hollannin, latvian, liettuan, norjan, puolan, romanian, ruotsin, slovakian, tsekin, ukrainan, venäjän ja viron kielillä palvelemaan kuluttajia Ruukin markkinoilla paikallisesti.

Katsauskauden lopussa yhtiöllä oli yhteensä 41 Ruukki Express -toimipistettä kahdeksassa eri maassa. Tammi-maaliskuussa avattiin kaksi uutta toimipistettä Puolassa. Baltian maissa osa Ruukki Express -toimipisteistä muutettiin jälleenmyyjiksi ja Unkarissa yksi toimipiste suljettiin. Ruukki Express on myymälä- ja palvelukonsepti, jonka tuotevalikoimaan kuuluvat muun muassa vesikatteet, sadevesijärjestelmät, kattoturvatuotteet sekä muut paikallisesti räätälöidyt tuotteet ja palvelut.

Merkittävät toimitussopimukset ja tuotekehitys

Tammikuussa solmittiin noin viiden miljoonan euron sopimus Hallsbergin uuden postiterminaalin kokonaistoimituksesta Keski-Ruotsiin. Uusi rakennus on pinta-alaltaan noin 30 000 m² ja kokonaistoimitus kattaa rakennuksen teräsrungon, julkisivut sekä kantavat kattorakenteet. Ruukki vastaa myös kohteen rakenteiden suunnittelusta ja asennuksesta. Toimituksen tilaaja on kohteen pääurakoitsija NCC Construction Sverige AB.

Maaliskuussa tehtiin kolmen miljoonan euron sopimus teräsrungon toimituksesta Tukholman lähelle Kistaan rakennettavaan uuteen NOD-keskukseen, josta tulee tapaamispaikka koulutuksen, tutkimuksen, liike-elämän ja kulttuurin toimijoille. Kohteen rakennuttaja on Atrium Ljungberg ja Ruukin asiakas on Strängbetong. Toimitukset aloitetaan kuluvan vuoden elokuussa ja asennukset on määrä saada päätökseen maaliskuussa 2013.

Ruukki toi maaliskuussa markkinoille uuden Ruukki life -paneelin, joka vähentää merkittävästi uusiutumattomien raaka-aineiden käyttöä. Teräspintaisen sandwich-paneelin mineraalivillan raaka-aineesta 80 prosenttia on kierrätettyä. Paneelin elinkaaren ajan kustannukset ovat alhaiset, koska paneeli voidaan uusiokäyttää tai raaka-aine voidaan kokonaan kierrättää. Ruukki life -paneelit valmistetaan Alajärven tehtaalla, ja niiden päämarkkina-alue on Suomen, Norjan ja Ruotsin lisäksi muu pohjoinen Eurooppa.

Myös kattotuotevalikoimaa laajennettiin, ja uutuustuote Finnera Plus tulee myyntiin kesäkuussa. Finnera Plus on täyspitkä tiilikuvioitu kattoprofiili, jonka voi tilata kattopakettina tai valmiiksi asennettuna. Sama Finnera-profiili on myynnissä myös palakatteena suoraan rautakaupan varastosta.

RUUKKI ENGINEERING

- Saadut tilaukset kasvoivat 25 prosenttia edelliseen neljännekseen verrattuna
- Liikevaihto kasvoi 12 prosenttia edellisestä vuodesta, kannattavuudessa on edelleen selkeästi parannettavaa
- Ruukki Engineering luopuu ohjaamojen ja komponenttien valmistuksesta Shanghaissa vuoden 2012 kolmannen neljänneksen loppuun mennessä

Milj. euroa	1-3/12	1-3/11	2011
Saadut tilaukset	78	64	263
Liikevaihto	69	62	257
Vertailukelpoinen liikevoitto	-1	-2	-7
Raportoitu liikevoitto	-1	-2	-7
Vertailukelpoinen liikevoitto liikevaihdosta, %	-1,3	-2,9	-2,7
Henkilöstö kauden lopussa	1 788	1 817	1 914

Saadut tilaukset ja tilauskanta

Konepajaliiketoiminnassa saatujen tilausten arvo tammi-maaliskuussa oli 78 miljoonaa euroa (64) eli 22 prosenttia enemmän kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla. Suotuisimmin saadut tilaukset kehittyivät kaivosteollisuuden laitevalmistajilta. Myös energiateollisuudessa kysyntä oli hyvällä tasolla ja edelliseen neljännekseen verrattuna saadut tilaukset kasvoivat 25 prosenttia. Tilausten kasvuun vaikutti myös Offshore-liiketoiminnassa saatuihin tilauksiin kirjattu yksittäinen suurempi projekti vuoden ensimmäisellä neljänneksellä.

Tilaukanta maaliskuun lopussa oli suunnilleen samansuuruinen kuin vuotta aiemmin ja 13 prosenttia suurempi kuin joulukuun 2011 lopussa.

Liikevaihto

Ruukki Engineeringin liikevaihto vuoden ensimmäisellä neljänneksellä kasvoi 12 prosenttia edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ja oli 69 miljoonaa euroa (62). Edelliseen neljännekseen verrattuna liikevaihto laski 6 prosenttia.

Edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna liikevaihtoa kasvattivat suuremmat toimitusmäärät etenkin kaivosteollisuuden laitevalmistajille. Myös myynti materiaalinkäsittelyn laitevalmistajille oli hyvällä tasolla ja toimitukset offshore-teollisuuteen kasvoivat yksittäisen projektin ansiosta. Liikevaihdon lasku edellisestä neljänneksestä johtui pääosin matalammasta myynnistä laivanrakennusteollisuuteen, mutta myös toimitukset materiaalinkäsittelyn laitevalmistajille laskivat edellisestä neljänneksestä. Toimitukset kaivosteollisuuden laitevalmistajille kasvoivat edelliseen neljännekseen verrattuna.

Kuluvan vuoden ensimmäisestä neljänneksestä alkaen konepajaliiketoiminnan liiketoiminta-alueet on ryhmitelty uudelleen. Uuden liiketoiminta-aluejaon mukaisesti materiaalinkäsittelyn laitevalmistajien osuus liikevaihdosta ensimmäisellä neljänneksellä oli 32 prosenttia (34), energia- ja offshore-teollisuuden laitevalmistajien 30 prosenttia (24), rakentamisen ja kaivosteollisuuden laitevalmistajien 17 prosenttia (14), laivanrakennusteollisuuden laitevalmistajien 6 prosenttia (11) ja muiden toimialojen laitevalmistajien 15 prosenttia (17).

Liikevoitto

Ruukki Engineeringin liikevoitto tammi-maaliskuussa oli miljoona euroa negatiivinen (-2). Liikevoitto oli lähes samalla tasolla kuin edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla, mutta parani edelliseen neljännekseen verrattuna, jolloin liikevoittoa rasitti yksittäiseen projektiin liittyen tehty kulukirjaus. Kasvaneet toimitusmäärät ja Unkarin yksikön hyvä kehitys vaikuttivat positiivisesti liikevoittoon edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Liikevoittoa heikensi tappiollinen Shanghai yksikkö, minkä vaikutus liikevoittoon tammi-maaliskuussa oli miljoona euroa negatiivinen.

Toimenpiteet kannattavuuden parantamiseksi ja toiminnan muu kehittäminen

Katsauskauden jälkeen päätettiin, että Ruukki Engineering luopuu ohjaamojen ja komponenttien valmistuksesta Shanghaissa vuoden 2012 kolmannen neljänneksen loppuun mennessä. Ohjaamo- ja komponenttivalmistuksen päätyminen Shanghai yksikössä ei vaikuta merkittävästi Ruukki Engineeringin liikevaihtoon, mutta parantaa kannattavuutta. Yksikön liiketappio oli 7 miljoonaa euroa vuonna 2011. Järjestelystä johtuvien kulujen arvioidaan olevan noin 6 miljoonaa euroa ja ne tullaan kirjaamaan vuoden toisella neljänneksellä.

Konepajaliiketoiminnassa keskitytään aiempaa harvempiin tuotteisiin. Tuotekarsinnan tavoitteena on tervehdyttää tuoteportfolion kannattavuus, laajentaa asiakaskuntaa valittujen tuotteiden pohjalta sekä saavuttaa tuotannon skaalaetuja. Tuoteportfolion hallinnassa painotetaan entistä enemmän omaa teknologiakehitystä ja suunnittelua sekä konsernin materiaaliosaamisen hyödyntämistä, etenkin erikoisterästen osalta.

Strategian mukaisesti konepajaliiketoiminnassa suunnataan myyntiä uusille ohjaamo- ja erikoisteräskomponenttiasiakkaille. Edellisen vuoden jälkipuoliskolla komponentti- ja ohjaamoliiketoiminnassa saadut uudet asiakkuudet olivat tammi-maaliskuussa tuotantovaiheessa.

Kilpailukyvyyn parantamiseksi konepajaliiketoiminnassa keskitytään laadun varmistamiseen, toimitustäsmällisyyteen sekä kustannustehokkuuteen. Tammi-maaliskuussa toimitustäsmällisyys oli selvästi parempi kuin edellisenä vuonna vastaavaan aikaan.

Vuonna 2011 käynnistetty 3 miljoonan euron investointi uuteen pintakäsittelylinjaan pääosin ohjaamoasiakkaita palvelevassa Holicin yksikössä Slovakiassa on edennyt suunnitellusti ja valmistuu vuoden 2012 toisen vuosineljänneksen aikana.

Ruukki Engineeringin joulukuussa 2011 aloittamat yhteistoimintaneuvottelut mahdollisista lomautuksista ja irtisanomisista Kurikan toimintojen tehostamiseksi ja tuotannon sopeuttamiseksi heikentyneeseen markkinatilanteeseen päättyivät tammikuussa. Neuvottelujen piirissä oli Ruukki Engineeringin koko henkilöstö Kurikassa, yhteensä 434 henkilöä. Yhteistoimintaneuvottelujen seurauksena henkilöstön vähennystarve on pysyvästi 35 henkilöä, joista 30 työntekijää ja yhteensä 5 toimihenkilöä ja ylempää toimihenkilöä. Merkittävä osa vähennyksistä toteutetaan eläkejärjestelyin. Tämän lisäksi toteutetaan lomautuksia erillisen suunnitelman mukaisesti.

RUUKKI METALS

- Saadut tilaukset kasvoivat 11 prosenttia edellisestä neljänneksestä. Uusien tilausten keskihinnat nousivat neljänneksen aikana, mutta nousu tasaantui neljänneksen lopulla
- Vertailukelpoinen liikevoitto parani edelliseen neljännekseen verrattuna. Kapasiteetin käyttöaste nousi noin 85 prosenttiin edellisen neljänneksen 80 prosentista
- Projekti kannattavuuden parantamiseksi: 50 miljoonan euron tulospaannus tavoitteena. Tähän mennessä on tunnistettu noin 35 miljoonan euron tehostamiskohteet
- Toimitusmäärät nousivat 11 prosenttia verrattuna edelliseen neljännekseen

Milj. euroa	1-3/12	1-3/11	2011
Saadut tilaukset	462	476	1 691
Liikevaihto	477	478	1 783
Vertailukelpoinen liikevoitto	0	42	80
Masuunien peruskorjaukseen liittyvä kustannus			-25
Lakosta aiheutunut kustannus			-5
Osakkeiden myyntivoitto			2
Raportoitu liikevoitto	0	42	52
Vertailukelpoinen liikevoitto liikevaihdosta, %	0,0	8,8	4,5
Toimitusmäärät (1 000 tonnia)	507	487	1 721
Henkilöstö kauden lopussa	5 454	5 407	5 450

Saadut tilaukset ja tilauskanta

Saatujen tilausten arvo tammi-maaliskuussa oli 462 miljoonaa euroa (476) eli 3 prosenttia vähemmän kuin edellisvuonna vastaavaan aikaan. Edelliseen neljännekseen verrattuna saadut tilaukset kasvoivat 11 prosenttia. Saatujen tilausten keskimääräiset hinnat nousivat neljänneksen aikana, mutta hintojen nousu tasaantui neljänneksen loppua kohti. Tehdastoimitusasiakkaiden päätöksenteossa oli havaittavissa jonkin verran piristymisen merkkejä edelliseen neljännekseen verrattuna, mutta Euroopan velkakriisin aiheuttaman epävarmuuden ja heikentyneiden talousnäkymien vuoksi päätöksenteko oli edelleen hidasta. Palvelukeskustilaukset jatkuivat hyvällä tasolla. Edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna saadut tilaukset olivat hyvällä tasolla Baltian maissa ja Puolassa, missä standardituotteiden kysyntä oli vilkasta. Erikoisterästuotteiden tilaukset kasvoivat Venäjällä. Uusilla markkina-alueilla erikoisterästuotteiden myynti laski edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta pääosin Kiinan matalamman kysynnän vuoksi.

Tilaukset maaliskuun lopussa oli 14 prosenttia pienempi kuin vuotta aiemmin ja 2 prosenttia suurempi kuin joulukuun 2011 lopussa.

Liikevaihto

Ruukki Metalsin liikevaihto tammi-maaliskuussa oli 477 miljoonaa euroa (478). Toimitusmäärät kasvoivat neljä prosenttia verrattuna edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon, mutta terästuotteiden keskimääräiset myyntihinnat olivat matalammat ja erikoisterästuotteiden osuus myynnistä pienempi. Edelliseen neljännekseen verrattuna liikevaihto kasvoi kahdeksan prosenttia kasvaneiden toimitusmäärien seurauksena. Toimitusmäärät kasvoivat 11 prosenttia verrattuna edelliseen neljännekseen.

Terästuotteiden myynti laski useilla markkina-alueilla edellisvuoteen verrattuna, mutta kasvoi muun muassa Norjassa, Tanskassa, Baltian maissa ja Puolassa. Edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna erikoisterästuotteiden myynti kehittyi hyvin Turkissa ja Intiassa, mutta toimitukset laskivat useissa muissa maissa kuten Kiinassa ja Brasiliassa.

Edelliseen neljännekseen verrattuna liikevaihto kasvoi useilla markkina-alueilla, eniten Pohjoismaissa, Puolassa ja Turkissa.

Erikoisterästuotteiden osuus Ruukki Metalsin liikevaihdosta vuoden ensimmäisellä neljänneksellä oli 30 prosenttia (32). Välitystuotteina myytävien ruostumattoman teräksen ja alumiinin liikevaihto nousi hieman edellisvuodesta ja oli 37 miljoonaa euroa (36).

Liikevoitto

Ruukki Metalsin liikevoitto tammi-maaliskuussa oli 0 miljoonaa euroa (42). Liikevoiton laskuun edellisvuoteen verrattuna vaikuttivat pääasiassa matalammat keskimääräiset myyntihinnat sekä korkeammat raaka-ainekustannukset.

Liikevoitto parani edelliseen neljännekseen verrattuna pääosin kasvaneiden toimitusmäärien ja kohentuneen kapasiteetin käyttöasteen johdosta, joka oli vuoden ensimmäisellä neljänneksellä noin 85 prosenttia. Tammi-maaliskuun keskimääräiset myyntihinnat laskivat edelliseen neljännekseen verrattuna. Ruukki Metalsille tyypillinen toimitusaika on 6-8 viikkoa. Edellisen vuoden loka-marraskuun heikon markkinatilanteen ja erittäin matalien teräksen markkinahintojen takia Ruukki Metalsin toimitusten keskihinnat laskivat vielä ensimmäisen neljänneksen alussa, mutta kääntyivät nousuun neljänneksen lopulla.

Terästuotanto

1 000 tonnia	1-3/12	1-3/11	2011
Terästuotanto	601	645	2 215

Terästuotanto vuoden ensimmäisellä neljänneksellä oli 601 tuhatta tonnia (645).

Raahan terästehtaan masuunien peruskorjaukset saatiin päätökseen vuonna 2011. Vuonna 2010 peruskorjatun masuuni 1:n ja vuonna 2011 peruskorjatun masuuni 2:n peruskorjauksiin käytetyn investoinnin kokonaisarvo oli noin 265 miljoonaa euroa, josta ympäristöinvestointien osuus oli noin 50 miljoonaa euroa. Vuodelle 2012 masuunien peruskorjausinvestoinneista arvioidaan kohdistuvan noin 8 miljoonaa euroa. Tulevina vuosina investointitarve on merkittävästi matalampi kuin vuosina 2010 ja 2011.

Raahan tehtaan sintraamo suljettiin joulukuussa 2011. Vuoden 2012 alusta alkaen raudanvalmistuksen raaka-aineena on käytetty rikasteen ja pellettien yhdistelmän asemesta ainoastaan rautapellettejä.

Terästuotannon raaka-aineet ja energia

Terästuotannon pääraaka-aineista rautamalmin maailmanmarkkinahinta oli edellisen neljänneksen tasolla ja kivihiilen maailmanmarkkinahinta laski ensimmäisellä neljänneksellä. Rautamalmin markkinahinnan ennakoitaan pysyvän nykyisellä tasolla ja kivihiilen markkinahinnan laskevan jonkin verran vuoden toisella neljänneksellä. Ruukki Metalsin sopimat hinnat seuraavat yleistä markkinakehitystä.

Ruukilla on kolme kivihiilitoimittajaa, yksi Yhdysvalloissa, yksi Kanadassa ja yksi Australiassa. Toimitukset tapahtuvat normaalisti huhti-marraskuussa, jolloin kivihiilen toimittaminen meriteitse Suomeen on mahdollista.

Sähkön suojauslaskennan tehokkuustestauksen periaatteita on täsmennetty vuoden ensimmäisen neljänneksen aikana millä oli 2,8 miljoonan euron positiivinen vaikutus konsernin ja Ruukki Metalsin liikevoittoon verrattuna aikaisempaan laskentatapaan. Vastaava aikaisemmille kausille kohdistuva kumulatiivinen vaikutus oli 1,7 miljoonaa euroa ja se on kirjattu suoraan omaan pääomaan.

Toiminnan kehittäminen

Teräsliiketoimintamme läsnäoloa Kiinassa vahvistetaan ja Shanghaihin perustetaan uusi teräspalvelukeskus, jossa hyödynnetään konepajaliiketoiminnalta vapautuvia tiloja ja konekapasiteettia. Tällä vauhditetaan erikoisterässtrategiamme toteuttamista vahvistamalla kulutusta kestävien Ruukki Raex-terästen ja lujien Ruukki Optim -rakenneterästen myyntiä Kiinassa.

Erikoisterästuotteiden jakeluverkoston kehittäminen on yksi teräsliiketoiminnan keskeisistä painopistealueista. Tammi-maaliskuussa omaa myyntiorganisaatiota vahvistettiin perustamalla Ruukki Metalsin erikoisterästen myyntiyksikköön uusi liiketoiminta-alue Pohjois- ja Etelä-Amerikan markkinoita varten. Lisäksi Ruotsissa solmittiin uusi jälleenmyyjäsopimus.

Ruukki hankki Seinäjoen palvelukeskukseen toisen viistelaserleikkauslinjan vastaamaan esikäsittelypalveluiden kasvaneeseen kysyntään ja parantamaan mahdollisuuksia tarjota asiakkaille kustannustehokkaita ratkaisuja. Uusi viistelaserkone saadaan tuotantokäyttöön toukokuussa 2012 ja käsiteltäviksi sopivat niin Ruukin erikoisteräset kuin standarditeräsetkin.

Ruukki Metalsin projekti kannattavuuden parantamiseksi

Kilpailukyvyyn parantamiseksi käynnistettiin 1. helmikuuta projekti, jonka tavoitteeksi asetettiin 50 miljoonan euron pysyvä tulosparannus. Tähän mennessä on tunnistettu noin 35 miljoonan euron kohteet myynnin ja markkinoinnin, talous- ja henkilöstöhallinnon ja muiden tukitoimintojen sekä tuotannon, raaka-aineiden ja materiaalien käytön sekä ostettujen kunnossapito- ja muiden palveluiden tehostamiseksi. Näistä on jo menossa toimenpiteitä noin 9 miljoonan euron edestä, esimerkiksi Suomen tuotekuljetusten ja raudan valmistuksen raaka-aineiden käytön tehostaminen. Kokonaistavoitteen saavuttamiseksi projekti jatkuu tarkentamalla jo tunnistettuja tehostamiskohteita sekä parantamalla muun muassa esikäsittelyn ja jakelun toimivuutta. Päätökset kaikista käynnistettävistä toimenpiteistä tehdään viimeistään toukokuun puoliväliin mennessä ja niiden lopputuloksena odotetaan päästävän tavoiteltuun tulosparannukseen.

Konsernin ympäristöasiat

Ruukin yritys vastuutyö on saanut monia tunnustuksia. Helmikuussa Ruukki sai Gold Class ja Sector Leader -tunnustukset kärkisijoituksesta parhaiden kestäväan kehitykseen sitoutuneiden teräsyhtiöiden arvioinnissa. Tunnustuksen myönsi riippumaton osapuoli SAM (Sustainability Asset Management), joka on vuodesta 1999 arvioinut vuosittain yli 2 000 yrityksen vastuullisuustyötä.

Ruukki on mukana helmikuussa 2012 allekirjoitetussa worldsteelin kestäväan kehityksen julistuksessa. Sen on tänä vuonna allekirjoittanut 66 yritystä, jotka ovat samalla antaneet signaalin kestäväan kehityksen merkityksestä liiketoiminnalleen. Periaatteisiin kuuluvat muun muassa sitoutuminen kestäväan liiketoimintatapaan, tuotteiden elinkaaren aikaisen ympäristösuorituskyvyn optimoimiseen ja hyvinvoivan ja turvallisen työympäristön edistämiseen.

Katsauskauden jälkeen huhtikuussa Ruukki valittiin ensimmäistä kertaa FTSE4Good -indeksiin. Ruukki asettui arvioinnissa heti toimialansa viiden parhaan yrityksen joukkoon. Indeksä on laajalti tunnettu vastuullisen sijoittamisen indeksä, johon valittujen yritysten on täytettävä tiukat sosiaaliset, eettiset ja ympäristökriteerit. Indeksä julkaisee Lontoossa toimiva FTSE Group, joka arvioi yritysten toimintapolitiikkojen ja johtamisjärjestelmien vastuullisuutta yhteistyössä Ethical Investment Research Service (EIRIS) -tutkimuslaitoksen kanssa. FTSE4Good-indeksiä on julkaistu vuodesta 2001, ja se päivitetään kaksi kertaa vuodessa.

Yhtiön ympäristövastuusta kerrotaan laajasti osana Ruukin vuoden 2011 yritysraporttia, joka julkistettiin helmikuussa yhtiön internet-sivuilla. Lisätietoja ympäristöasioista löytyy myös tuotteiden ympäristöselosteista, Raahen ja Hämeenlinnan tehtaiden ympäristökatsauksista sekä yhtiön internet-sivuilta osoitteesta www.ruukki.fi.

Yhtiökokous 2012

Rautaruukki Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 14.3.2012. Yhtiökokouksessa oli edustettuna 520 osakkeenomistajaa.

Yhtiökokous vahvisti, että vuodelta 2011 maksettava osinko on 0,50 euroa osakkeelta. Yhteensä 69 miljoonan euron osingot maksettiin 28.3.2012. Lisäksi yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen ja konsernitalinpäätöksen sekä myönsi vastuuvapauden hallitukselle ja toimitusjohtajalle.

Yhtiökokous vahvisti hallituksen jäsenten lukumääräksi seitsemän (7). Hallituksessa jatkavat toimitusjohtaja Pertti Korhonen, hallituksen puheenjohtaja Liisa Leino, toimitusjohtaja Matti Lievonen, ekonomi Hannu Ryöppönen sekä konsernijohtaja Jaana Tuominen. Uusina jäseninä hallitukseen valittiin vuorineuvos Kim Gran ja rahoitus- ja talousjohtaja Salla Miettinen-Lähde. Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Kim Gran ja varapuheenjohtajaksi Hannu Ryöppönen. Kaikki hallituksen jäsenet ovat riippumattomia sekä yhtiöstä että yhtiön merkittävistä osakkeenomistajista.

Tilintarkastajaksi valittiin KHT-yhteisö KPMG Oy Ab, jonka nimeämänä päävastuullisena tilintarkastajana toimii KHT Petri Kettunen.

Yhtiökokous myönsi hallitukselle valtuuden yhtiön omien osakkeiden hankkimiseen. Osakkeita voidaan hankkia enintään 12 000 000 kappaletta. Valtuutus on voimassa seuraavaan varsinaiseen yhtiökokoukseen saakka. Tämä valtuutus korvasi vuoden 2011 yhtiökokouksen myöntämän 12 000 000 osakkeen hankkimisvaltuutuksen, joka oli voimassa vuoden 2012 varsinaiseen yhtiökokoukseen saakka. Yhtiökokous päätti perustaa nimitystoimikunnan valmistelemaan hallituksen jäsenten valintaa ja hallituksen jäsenten palkitsemista koskevia ehdotuksia seuraavalle varsinaiselle yhtiökokoukselle.

Järjestäytymiskokouksessaan 14.3.2012 hallitus valitsi keskuudestaan valiokuntien jäsenet. Tarkastusvaliokuntaan valittiin puheenjohtajaksi Hannu Ryöppönen sekä jäseniksi Salla Miettinen-Lähde ja Jaana Tuominen. Palkitsemis- ja henkilöstövaliokuntaan valittiin puheenjohtajaksi Kim Gran sekä jäseniksi Pertti Korhonen, Liisa Leino ja Matti Lievonen.

Osakkeet ja osakepääoma

Rautaruukki Oyj:n osakkeen (RTRKS) vaihto NASDAQ OMX Helsingissä tammi-maaliskuussa oli 48 miljoonaa kappaletta (40) ja osakevaihdon arvo 411 miljoonaa euroa (701). Osakkeen korkein noteeraus oli 9,49 euroa helmikuussa ja alin 7,16 euroa tammikuussa. Osakkeen vaihdon volyymilla painotettu keskimurssi oli 8,57 euroa. Katsauskauden lopussa osakkeen päätöskurssi oli 7,87 euroa (16,92) ja osakkeiden markkina-arvo 1 104 miljoonaa euroa (2 374).

Rautaruukin osakkeella käydään kauppaa NASDAQ OMX Helsingin lisäksi myös monenkeskisillä markkinapaikoilla (MTF). Yhtiön tietojen mukaan Rautaruukin osakkeen vaihto monenkeskisillä markkinapaikoilla tammi-maaliskuussa oli 11 miljoonaa kappaletta (11) ja osakevaihdon arvo 98 miljoonaa euroa (185).

Yhtiön rekisteröity osakepääoma 31.3.2012 oli 238,5 miljoonaa euroa. Liikkeeseen laskettuja osakkeita oli 140 285 425 kappaletta.

Katsauskauden lopussa yhtiön hallussa oli yhteensä 1 423 051 omaa osaketta. Omien osakkeiden markkina-arvo katsauskauden lopussa oli 11,2 miljoonaa euroa ja kirjanpidollinen vasta-arvo 2,4 miljoonaa euroa. Omien osakkeiden osuus yhtiön osakkeiden lukumäärästä sekä äänimäärästä oli 1,01 prosenttia.

Voimassa olevat valtuutukset omien osakkeiden hankkimiseen on kuvattu kohdassa Yhtiökokous 2012. Hallitus ei 31.3.2012 mennessä ollut käyttänyt osakeantivaltuutustaan eikä valtuutustaan omien osakkeiden hankkimiseen.

Vuoden 2011 yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään osakeannista, joka sisältää oikeuden antaa uusia ja/tai luovuttaa yhtiön hallussa olevia omia osakkeita. Osakeantivaltuutus käsittää enintään 28 000 000 osaketta. Hallituksella on oikeus luovuttaa osakkeita osakkeenomistajien etuoikeudesta poiketen. Valtuutus sisältää myös oikeuden päättää maksuttomasta osakeannista. Valtuutus on voimassa kaksi vuotta yhtiökokouksen päätöksestä lukien. Tämä valtuutus korvasi aiemman vuoden 2009 yhtiökokouksen antaman valtuutuksen, joka käsitti yhteensä enintään 15 000 000 osaketta ja oli voimassa vuoden 2011 varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka.

Yhtiön omistusosuuksien jakautuminen sektori- ja suuruusluokittain, yhtiön suurimmat osakkeenomistajat sekä hallituksen ja johtoryhmän omistusosuudet löytyvät yhtiön internet-sivuilta osoitteessa www.ruukki.fi.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Katsauskauden jälkeen päätettiin, että Ruukki Engineering luopuu ohjaamojen ja komponenttien valmistuksesta Shanghaissa vuoden 2012 kolmannen neljänneksen loppuun mennessä. Ohjaamo- ja komponenttivalmistuksen päättymisen Shanghaiin yksikössä ei vaikuta merkittävästi Ruukki Engineeringin liikevaihtoon, mutta parantaa kannattavuutta. Yksikön liikevaihto oli 7 miljoonaa euroa vuonna 2011. Järjestelystä johtuvien kulujen arvioidaan olevan noin 6 miljoonaa euroa ja ne tullaan kirjaamaan vuoden toisella neljänneksellä.

Muut tapahtumat

Mo i Ranan yksikkö siirrettiin 2010 Ruukki Engineeringistä Myytävänä olevan toiminnon varoihin ja velkoihin. Yksikön myynti toteutui katsauskaudella.

Liiketoiminnan lähiajan riskit

Yhtiön liiketoiminnan riskejä ja riskienhallintaa kuvataan yksityiskohtaisesti vuoden 2011 vuosikertomuksessa. Siinä esitettiin riskien tai epävarmuustekijöihin ei yhtiön näkemyksen mukaan ole katsauskaudella tullut olennaisia muutoksia.

Lähiajan näkymät

Ruukin tärkeimpien markkina-alueiden ennakoidaan kehittyvän suotuisasti, vaikka talouskasvun kehittyneissä talouksissa odotetaan hidastuvan edellisestä vuodesta. Useimmissa kehittyvissä talouksissa, kuten Venäjällä, kasvun arvioidaan pysyvän hyvänä. Myös Puolassa talouden ennakoidaan kasvavan ripeästi. Huomattavaa epävarmuutta markkinakehitykseen aiheuttaa edelleen Euroopan velkakriisi, jonka välittömiä ja välillisiä vaikutuksia on vaikea arvioida.

Rakentamisen markkinoiden ennakoidaan kasvavan maltillisesti vuonna 2012. Asuinrakentamisen aktiviteetin ennakoidaan olevan hyvällä tasolla kaikilla keskeisillä markkina-alueilla. Investointikysynnästä riippuvaisen liike- ja toimitilarakentamisen markkinakehitykseen sisältyy epävarmuutta heikentyneistä talousnäkymistä johtuen, mutta Venäjällä ja Puolassa kysynnän ennakoidaan olevan hyvällä tasolla. Infrastruktuurirakentamisen aktiviteetin Pohjoismaissa ennakoidaan säilyvän vakaana.

Konepajaliiketoiminnan markkinoiden ennakoidaan pysyvän hyvänä vuonna 2012. Kysynnän kaivosteollisuuden koneiden ja laitteiden valmistajilta arvioidaan olevan hyvällä tasolla, samoin raskaiden lastinkäsittelylaitteiden sekä muiden materiaalinkäsittelyn laitevalmistajien kysynnän. Energiateollisuudessa kysynnän perusvoimantuotannon markkinoilla arvioidaan pysyvän hyvänä.

Teräслиiketoiminnassa palvelukeskusmyynnin ennakoidaan jatkuvan hyvällä tasolla ja kysynnän tehdastoimitusasiakkailta arvioidaan hieman piristyvän. Perustuen edellä mainittuun markkinanäkemykseen, terästuotteiden keskimääräisten myyntihintojen odotetaan nousevan maltillisesti. Euroopan velkakriisi ja sen välittömät ja välilliset vaikutukset aiheuttavat kuitenkin yhä epävarmuutta teräслиiketoiminnan markkinakehitykseen.

Kustannuskilpailukyvyyn ja kassavirran parantaminen ovat yhtiön keskeisiä tavoitteita vuonna 2012. Investointien arvioidaan olevan selvästi matalammat kuin edellisenä vuonna, noin 100 miljoonaa euroa.

Tavoitteena on käynnistettyjen tehostamisprojektien kautta edelleen parantaa yhtiön kustannusrakennetta, joka on jo aiemmin toteutettujen toimenpiteiden, mm. vuosien 2008-2010 Boost-ohjelman, ansiosta edellisvuosia kevyempi. Pysyvää tulosparannustavoitetta on nostettu 50 miljoonasta eurosta yhteensä 70 miljoonaan euroon. Tulosparannuksen arvioidaan näkyvän pääosin vuoden 2013 ensimmäisen neljänneksen aikana ja täysimääräisesti kolmannelta neljänneksestä alkaen.

Arvio vuoden 2012 taloudellisesta kehityksestä on ennallaan. Liikevaihdon vuonna 2012 arvioidaan kasvavan noin 5 prosenttia. Vertailukelpoisen liikevoiton arvioidaan paranevan vuoteen 2011 verrattuna.

OSAVUOSIKATSAUS JA LIITETIEDOT

Tämä osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti. Noudatetut laatimisperiaatteet ovat yhtenevät tilinpäätöksessä 2011 noudatettujen periaatteiden kanssa lukuun ottamatta alla kerrottua sähköön suojauslaskennan tehokkuustestauksen täsmennystä.

1.1.2012 voimaan tulleilla IFRS-standardien muutoksilla ja tulkinnoilla ei ole ollut vaikutusta osavuosikatsaukseen.

Sähköön suojauslaskennan tehokkuustestauksen periaatteita on täsmennetty vuoden ensimmäisen neljänneksen aikana millä oli 2,8 miljoonan euron positiivinen vaikutus konsernin ja Ruukki Metalsin liikevoittoon verrattuna aikaisempaan laskentatapaan. Vastaava aikaisemmille kausille kohdistuva kumulatiivinen vaikutus oli 1,7 miljoonaa euroa ja se on kirjattu suoraan omaan pääomaan.

Mo i Ranan yksikkö siirrettiin 2010 Ruukki Engineeringistä Myytävänä olevan toiminnon varoihin ja velkoihin. Yksikön myynti toteutui katsauskaudella.

Katsauskauden jälkeen päätettiin, että Ruukki Engineering luopuu ohjaamojen ja komponenttien valmistuksesta Shanghaissa vuoden 2012 kolmannen neljänneksen loppuun mennessä. Ohjaamo- ja komponenttivalmistuksen päätyminen Shanghain yksikössä ei vaikuta merkittävästi Ruukki Engineeringin liikevaihtoon, mutta parantaa kannattavuutta. Yksikön liiketappio oli 7 miljoonaa euroa vuonna 2011. Järjestelystä johtuvien kulujen arvioidaan olevan noin 6 miljoonaa euroa ja ne tullaan kirjaamaan vuoden toisella neljänneksellä.

Arvioiden käyttö

Osavuosikatsauksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää, että yhtiön johto tekee arvioita ja oletuksia, jotka vaikuttavat raportoitujen varojen ja velkojen määriin, ehdollisten varojen ja velkojen raportointiin sekä tuottojen ja kulujen määriin. Vaikka arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat käytetyistä arvioista.

Taulukoiden yksittäiset luvut ja loppusummat on pyöristetty miljooniksi euroiksi tarkemmista luvuista. Tämä osavuosikatsaus on tilintarkastamaton.

KONSERNIN TULOSLASKELMA (IFRS)

Milj. euroa	1-3/12	1-3/11	2011
Liikevaihto	702	675	2 798
Myytyjä suoritteita vastaavat kulut	-660	-588	-2 533
Bruttokate	42	87	265
Liiketoiminnan muut tuotot	3	4	19
Myyntin ja markkinoinnin kulut	-27	-29	-118
Hallinnon kulut	-33	-37	-144
Liiketoiminnan muut kulut	0	0	0
Liikevoitto	-16	25	22
Rahoitustuotot	12	9	55
Rahoituskulut	-23	-20	-91
Rahoituskulut, netto	-11	-11	-37
Osuus osakkuusyritysten tuloksista	1	1	3
Tulos ennen veroja	-26	14	-12
Tuloverot	6	-6	1
Kauden tulos	-20	8	-10
Jakautuminen:			
Emoyhtiön omistajille	-20	8	-10
Määräysvallattomille	0	0	0
Tulos/osake, laimennettu, e	-0,14	0,06	-0,07
Tulos/osake, laimentamaton, e	-0,14	0,06	-0,07
Liikevoitto liikevaihdosta, %	-2,2	3,7	0,8

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA (IFRS)

Milj. euroa	1-3/12	1-3/11	2011
Kauden tulos	-20	8	-10
Muut laajan tuloksen erät:			
Rahavirran suojaukset	-11	-16	-11
Rahavirran suojauksista kauden aikana tulokseen siirretyt	-4	0	0
Muuntoerot	11	-1	-6
Vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot			-7
Muihin laajan tuloksen eriin sisältyvät verot	4	4	5
Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen yhteensä	0	-13	-19
Kauden laaja tulos yhteensä	-20	-4	-29
Jakautuminen:			
Emoyhtiön omistajille	-20	-4	-29
Määräysvallattomille	0	0	0

LYHENNETTY KONSERNITASE (IFRS)

Milj. euroa	31.3.2012	31.3.2011	31.12.2011
VARAT			
Pitkäaikaiset varat	1 412	1 387	1 413
Laskennalliset verosaamiset	42	25	27
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	688	657	720
Myynti- ja muut saamiset	415	479	405
Rahavarat	46	113	78
Myytävänä olevan toiminnon varat		13	14
Varat yhteensä	2 604	2 674	2 657
OMA PÄÄOMA JA VELAT			
Oma pääoma			
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	1 185	1 300	1 273
Määräysvallattomien osuus	2	2	2
Pitkäaikaiset velat			
Rahoitusvelat	539	432	551
Korottomat velat	56	48	57
Laskennalliset verovelat	15	32	25
Lyhytaikaiset velat			
Rahoitusvelat	315	336	297
Ostovelat ja muut korottomat velat	492	520	447
Myytävänä olevan toiminnon velat		6	5
Oma pääoma ja velat yhteensä	2 604	2 674	2 657

LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA (IFRS)

Milj. euroa	1-3/12	1-3/11	2011
Kauden tulos	-20	8	-10
Oikaisut kauden tulokseen	37	54	177
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	18	63	167
Käyttöpääoman muutos	51	-43	-9
Rahoituserät ja verot	-15	-13	-44
Liiketoiminnan nettorahavirta	54	6	114
Saadut investointien rahavirrat	1	2	9
Suoritettujen investointien rahavirrat	-23	-38	-180
Investointien nettorahavirta	-22	-36	-171
Nettorahavirta ennen rahoitusta	32	-29	-57
Maksetut osingot	-69		-83
Pitkäaikaisten lainojen nostot	0	0	130
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-10	-10	-57
Lyhytaikaisen vieraan pääoman muutos	23	105	99
Rahoituksen muu nettorahavirta	-8	-7	-8
Rahavarojen kurssierot	1	0	1
Rahavarojen muutos	-31	59	24

AVAINLUVUT (IFRS)

	1-3/2012	1-3/2011	2011
Liikevaihto, Me	702	675	2 798
Liikevoitto, Me	-16	25	22
- % liikevaihdosta	-2,2	3,7	0,8
Tulos ennen veroja, Me	-26	14	-12
- % liikevaihdosta	-3,7	2,1	-0,4
Kauden tulos, Me	-20	8	-10
- % liikevaihdosta	-2,8	1,2	-0,4
Liiketoiminnan nettorahavirta, Me	54	6	114
Nettorahavirta ennen rahoitusta, Me	32	-29	-57
Sijoitetun pääoman tuotto (liukuva 12 kk), %	-0,6	2,7	1,3
Oman pääoman tuotto (liukuva 12 kk), %	-3,1	-2,7	-0,8
Omavaraisuusaste, %	46,2	49,3	48,5
Nettovelkaantumisaste, %	68,0	50,3	60,4
Korolliset nettorahoitusvelat, Me	807	655	770
Oma pääoma/osake, e	8,53	9,36	9,17
Henkilöstö keskimäärin	11 350	11 436	11 821
Osakkeiden lukumäärä	140 285 425	140 285 425	140 285 425
- ilman omia osakkeita	138 862 374	138 862 374	138 862 374
- laimennettu, keskimäärin	138 862 374	138 862 374	138 862 374

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA (IFRS)

Milj. euroa	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma						Määräys- vallat- tomien osuus	Yhteen- sä
	Osake- pääoma	Yli- kurssi- rahasto	Käyvän arvon ja muut rahastot	Muunto- erot	Omat osak- keet	Voitto- varat		
OMA PÄÄOMA								
1.1.2011	238	220	11	-23	-6	946	2	1 389
Kauden tulos						8	0	8
Muut laajan tuloksen erät			-12	-1				-13
Kauden laaja tulos yhteensä			-12	-1		8	0	-4
Osingonjako						-83		-83
Osakeperusteiset maksut					0			0
OMA PÄÄOMA								
31.3.2011	238	220	-1	-24	-6	872	2	1 302
OMA PÄÄOMA								
1.1.2012	238	220	3	-29	-6	846	2	1 275
Kauden tulos						-20	0	-20
Muut laajan tuloksen erät			-12	11				0
Kauden laaja tulos yhteensä			-12	11		-20	0	-20
Osingonjako						-69		-69
Osakeperusteiset maksut			0					0
Muu muutos			0			2		2
OMA PÄÄOMA								
31.3.2012	238	220	-9	-17	-6	758	2	1 187

LIKEVAIHTO ALUEITTAIN (IFRS)

% liikevaihdosta	1-3/12	1-3/11	2011
Suomi	24	27	27
Muut Pohjoismaat	37	35	33
Itäinen Keski-Eurooppa	12	12	13
Venäjä ja Ukraina	6	5	8
Muu Eurooppa	15	15	14
Muut maat	6	6	5

EHDOLLISET VELAT (IFRS)

Milj. euroa	31.3.2012	31.3.2011	31.12.2011
Annetut kiinnitykset	59	64	59
Annetut muut takaukset	17	27	32
Vakuudet muiden puolesta		2	
Vuokravelvoitteet	79	69	85
Muut vastuut	6		6

JOHDANNAISSOPIMUKSET (IFRS)

Milj. euroa	31.3.2012 Nimellis- määrä	31.3.2012 Käypä arvo	31.3.2011 Nimellis- määrä	31.3.2011 Käypä arvo
RAHAVIRRAN SUOJAUKSET, JOIHIN SOVELLETAAN SUOJAUSLASKENTAA				
Sinkkijohdannaiset				
Termiinit, tonneja	12 000	-1	16 500	4
Raskas polttoöljyjohdannaiset				
Termiinit, tonneja	28 000	0		
Sähköjohdannaiset				
Termiinit, GWh	1 692	-14	1 613	2
Valuuttajohdannaiset				
Termiinit	256	-1	152	-13
Optiot				
Ostetut	8	0	45	0
Myydyt	7	0	44	-2
KÄYVÄN ARVON SUOJAUKSET, JOIHIN SOVELLETAAN SUOJAUSLASKENTAA				
Korkojohdannaiset			75	0
JOHDANNAISET, JOIHIN EI SOVELLETA SUOJAUSLASKENTAA				
Valuuttajohdannaiset				
Termiinit	448	-3	411	-3
Optiot				
Ostetut	52	0	45	0
Myydyt	104	0	75	-1

Rahavirtoja suojaavien johdannaisten realisoitumaton arvonmuutos kirjataan muihin laajan tuloksen eriin siltä osin kuin suojaus on tehokas. Muut käyvän arvon muutokset kirjataan tulosvaikutteisesti.

AINEELLISTEN HYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET (IFRS)

Milj. euroa	1-3/12	1-3/11	2011
Kirjanpitoarvo kauden alussa	1 214	1 180	1 180
Lisäykset	20	32	173
Lisäykset yrityshankintojen kautta			
Vähennykset	0	-1	-2
Vähennykset yritysmyyntien kautta			
Poistot ja arvonalentumiset	-30	-31	-128
Kurssierot	8	0	-9
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	1 211	1 180	1 214

LIIKETAPAHTUMAT LÄHIPIIRIN KANSSA (IFRS)

Milj. euroa	1-3/12	1-3/11	2011
Myynnit osakkuusyrityksille	6	9	25
Ostot osakkuusyrityksiltä	2	2	6
Liiketapahtumat Rautaruukin Eläkesäätiön kanssa	0	0	0
	31.3.2012	31.3.2011	31.12.2011
Myyntisaamiset ja muut saamiset lähipiiriltä	5	7	3
Ostovelat ja muut velat lähipiirille	1	1	0

INVESTOINTISITOUMUKSET (IFRS)

Milj. euroa	31.3.2012 jälkeen	31.3.2011 jälkeen	31.12.2011 jälkeen
Ylläpitoinvestoinnit	80	134	51
Kehitysinvestoinnit ja investoinnit erikoisterästuotteisiin	16	46	60
Yhteensä	96	180	111

SEGMENTTI-INFORMAATIO

Milj. euroa	1-3/12	1-3/11	2011
Saadut tilaukset			
Ruukki Construction	147	134	721
Ruukki Engineering	78	64	263
Ruukki Metals	462	476	1 691
Muut			
Saadut tilaukset yhteensä	686	674	2 675
Vertailukelpoinen liikevaihto			
Ruukki Construction	153	135	757
Ruukki Engineering	69	62	257
Ruukki Metals	477	478	1 783
Muut	0	0	0
Vertailukelpoinen liikevaihto yhteensä	699	675	2 797
Raportoituun liikevaihtoon sisältyvät vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	2	0	1
Raportoitu liikevaihto	702	675	2 798
Vertailukelpoinen liikevoitto			
Ruukki Construction	-10	-13	-3
Ruukki Engineering	-1	-2	-7
Ruukki Metals	0	42	80
Muut	-4	-3	-14
Vertailukelpoinen liikevoitto yhteensä	-15	25	56
Raportoituun liikevoittoon sisältyvät vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	-1	0	-34
Raportoitu liikevoitto	-16	25	22
Rahoituskulut, netto	-11	-11	-37
Osuus osakkuusyritysten tuloksista	1	1	3
Tulos ennen veroja	-26	14	-12
Tuloverot	6	-6	1
Kauden tulos	-20	8	-10
Milj. euroa	31.3.2012	31.3.2011	31.12.2011
Operatiivinen sijoitettu pääoma			
Ruukki Construction	437	443	425
Ruukki Engineering	154	153	163
Ruukki Metals	1 513	1 579	1 568
Muut	31	23	20
Operatiivinen sijoitettu pääoma yhteensä	2 136	2 199	2 175

SEGMENTTI-INFORMAATIO VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

Milj. euroa	1-3/11	4-6/11	7-9/11	10-12/11	1-3/12
Saadut tilaukset					
Ruukki Construction	134	199	216	172	147
Ruukki Engineering	64	68	68	62	78
Ruukki Metals	476	405	394	416	462
Muut					
Saadut tilaukset yhteensä	674	672	678	651	686
Vertailukelpoinen liikevaihto					
Ruukki Construction	135	201	219	203	153
Ruukki Engineering	62	62	59	73	69
Ruukki Metals	478	467	396	442	477
Muut	0	0	0	0	0
Vertailukelpoinen liikevaihto yhteensä	675	730	674	718	699
Raportoituun liikevaihtoon sisältyvät vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät		0	0	0	2
Raportoitu liikevaihto	675	730	675	718	702
Vertailukelpoinen liikevoitto					
Ruukki Construction	-13	4	11	-6	-10
Ruukki Engineering	-2	-2	1	-4	-1
Ruukki Metals	42	75	-9	-28	0
Muut	-3	-6	-3	-3	-4
Vertailukelpoinen liikevoitto yhteensä	25	71	1	-40	-15
Raportoituun liikevoittoon sisältyvät vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	0	-2	-25	-6	-1
Raportoitu liikevoitto	25	68	-24	-47	-16
Rahoituskulut, netto	-11	-10	-5	-10	-11
Osuus osakkuusyritysten tuloksista	1	1	1	1	1
Tulos ennen veroja	14	59	-29	-56	-26
Tuloverot	-6	-15	8	15	6
Kauden tulos	8	44	-21	-41	-20

RAPORTOIDUN LIIKEVAIHDON VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVIA ERIÄ

Milj. euroa	1-3/11	4-6/11	7-9/11	10-12/11	1-3/12
Muut					
Mo i Ranan yksikön liikevaihto		0	0	0	2

RAPORTOIDUN LIIKEVOITON VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVIA ERIÄ

Milj. euroa	1-3/11	4-6/11	7-9/11	10-12/11	1-3/12
Ruukki Construction					
Kulut uudelleenjärjestelyistä		-1	-2	-1	
Ruukki Engineering					
Kulut uudelleenjärjestelyistä			0	0	0
Lakosta aiheutunut kustannus				0	
Ruukki Metals					
Masuunien peruskorjaukseen liittyvä kustannus		-2	-23		
Lakosta aiheutunut kustannus				-5	
Osakkeiden myyntivoitto				2	
Muut					
Mo i Ranan yksikön liikevoitto	0	0	0	-2	0
Raportoidun liikevoiton vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät yhteensä	0	-2	-25	-6	-1

TOIMITUSMÄÄRÄT, RUUKKI METALS

1 000 tonnia	1-3/11	4-6/11	7-9/11	10-12/11	1-3/12
Toimitusmäärät	487	415	364	455	507

Tunnusluvut on laskettu käyttäen seuraavia kaavoja:

Sijoitetun pääoman tuotto (liukuva 12 kk), %	=	$\frac{\text{tulos ennen veroja} + \text{rahoituskulut} - \text{valuuttakurssivoitot (liukuva 12 kk)}}{\text{oma pääoma} + \text{korolliset rahoitusvelat (kauden alun ja lopun keskiarvo)}}$	x100
Sijoitetun pääoman tuotto (annualisoitu), %	=	$\frac{\text{tulos ennen veroja} + \text{rahoituskulut} - \text{valuuttakurssivoitot (annualisoitu)}}{\text{oma pääoma} + \text{korolliset rahoitusvelat (kauden alun ja lopun keskiarvo)}}$	x100
Oman pääoman tuotto (liukuva 12 kk), %	=	$\frac{\text{tulos ennen veroja} - \text{tuloerot (liukuva 12 kk)}}{\text{oma pääoma (kauden alun ja lopun keskiarvo)}}$	x100
Omavaraisuusaste, %	=	$\frac{\text{oma pääoma}}{\text{taseen loppusumma} - \text{saadut ennakot}}$	x100
Nettovelkaantumisaste, %	=	$\frac{\text{korolliset nettorahoitusvelat}}{\text{oma pääoma}}$	x100
Korolliset nettorahoitusvelat	=	rahoitusvelat - rahavarat ja lyhytaikaiset rahoitusvarat	
Tulos/osake (EPS)	=	$\frac{\text{emoyhtiön omistajille kuuluva voitto tai tappio}}{\text{kauden aikana ulkona olevien osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo}}$	
Tulos/osake (EPS), laimennettu	=	$\frac{\text{emoyhtiön omistajille kuuluva voitto tai tappio}}{\text{kauden aikana ulkona olevien osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo laimennusvaikutuksella oikaistuna}}$	
Oma pääoma/osake	=	$\frac{\text{emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma}}{\text{ulkona olevien osakkeiden laimentamaton lukumäärä katsauskauden lopussa}}$	
Osakkeen vaihdon volyymilla painotettu keskikurssi	=	$\frac{\text{osakkeen euromääräinen kokonaisvaihto}}{\text{osakkeen kappalemääräinen kokonaisvaihto}}$	
Osakekannan markkina-arvo	=	osakkeiden laimentamaton kokonaismäärä katsauskauden lopussa x katsauskauden päätöskurssi	
Henkilöstö keskimäärin	=	henkilöstön määrä kunkin kuukauden lopussa lasketaan yhteen ja näin saatu summa jaetaan kuukausien lukumäärällä	

Helsingissä 24. huhtikuuta 2012
Rautaruukki Oyj
Hallitus

**Energy-efficient steel
solutions for better living,
working and moving.**

Vuoden 2012 tammi – kesäkuun osavuositiedot julkaistaan 19.7. 2012.



Rautaruukki Oyj, Suolakivenkatu 1, 00810 Helsinki, +358 20 5911, www.ruukki.fi

Copyright© 2012 Rautaruukki Oyj. Kaikki oikeudet pidätetään. Ruukki, Rautaruukki, Living. Working. Moving. ja Ruukin tuotenimet ovat Rautaruukki Oyj:n tavaramerkkejä tai rekisteröityjä tavaramerkkejä.